
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
 «Барановская средняя общеобразовательная школа»  Сафоновского района 

Смоленской области 
________________________________________________________________ 

215527 Смоленская область Сафоновский район д Бараново ул Советская д 28 
 

ПРИКАЗ 

от « 05 »  октября  2022 г.                                                          №   56 

 
 Об организации подвоза учащихся  МБОУ "Барановская СОШ" 

В целях выполнения ст. 19 Закона «Об образовании»  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Организовать с 10 октября 2022 года   подвоз учащихся из населенных  пунктов  
по маршрутам: 
Бараново-Шавеево-Бараново-Клинка-Бараново 
 
-  
2. Осуществлять подвоз учащихся по маршрутам  - Бараново-Шавеево-Бараново-
Клинка-Бараново 
на автобусе марки ГАЗ 322121 М188ЕС  находящихся в собственности школы. 
3. Утвердить схему движения по данным маршрутам. 
4. Утвердить график подвоза учащихся к месту учебы и обратно. 
5. Утвердить список учащихся, нуждающихся в подвозе  на 2022-2023 уч. г. 
6. Утвердить график сопровождения учащихся на маршрутах 
Бараново-Шавеево-Бараново-Клинка-Бараново 
7. Водителю  строго соблюдать расписание движения автобуса, инструкцию 
работы водителя при перевозке школьников на автобусах. 
8. Ответственность за безопасность движения оставляю за собой. 
9.Ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время движения возложить на 
сопровождающих подвоза. 
10. Назначить  ответственной за подвоз учащихся - завхоза школы, выполняющего 
функцию сопровождающего учащихся-  Егорову Е.И. 
11.Провести вводный инструктаж с сопровождающим школьный автобус с 
регистрацией в соответствующих журналах инструктажа; 
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
                            Директор школы                                      А.Ю. Скакунов 
С приказом ознакомлена:  


